Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050400086

86

Nº 83, segunda-feira, 4 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 158136

Nº Processo: 23294023697201871.
PREGÃO SRP Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 10875601000100. Contratado : LIDERANCA SE R V I CO S
DE -TERCEIRIZACAO LTDA. Objeto: Prestação de serviços de condução de veículos para
transporte de autoridades, servidores, alunos, documentos e materiais diversos para
atender às necessidades da Reitoria do IFPE. Fundamento Legal: Art 61 parágrafo único Lei
8666/93. Vigência: 27/04/2020 a 27/04/2021. Valor Total: R$615.600,00. Fonte:
8100000000 - 2020NE800075. Data de Assinatura: 24/04/2020.

(SICON - 30/04/2020) 158136-26418-2020NE999999

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158136

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23294024318201861.
PREGÃO SISPP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 10875601000100. Contratado : LIDERANCA SE R V I CO S
DE -TERCEIRIZACAO LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 meses,
mantidas as demais condições contratuais. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II Lei 8666/93.
Vigência: 24/04/2020 a 24/04/2021. Data de Assinatura: 24/04/2020.

(SICON - 30/04/2020) 158136-26418-2020NE999999
CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154849

Número do Contrato: 14/2016.
Nº Processo: 23518015371201637.
PREGÃO SRP Nº 6/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05773360000140. Contratado : WORLDNET TEL ECO M
COMERCIO E -SERVICOS DE TELECOMUNICACOE. Objeto: Prorrogação da vigência do
Contrato por mais seis meses. Fundamento Legal: Art. 61, § 1º, da Lei 8666/1993. Vigência:
01/05/2020 a 01/11/2020. Data de Assinatura: 15/04/2020.

(SICON - 30/04/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2020

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ -
CAMPUS COCAL, UASG: 155214, através da Comissão Organizadora do processo de
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar do Programa Nacional de
Alimentação Escolar-PNAE, torna público, aos interessados, que realizará Chamada Pública,
conforme discriminado abaixo:

CHAMADA PÚBLICA Nº 07/2020
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, conforme especificações
apresentadas no edital e seus anexos.

ENTREGA DOS ENVELOPES (PROPOSTAS): 28/04/2020 a 18/05/2020
SESSÃO PÚBLICA: 19/05/2020, às 09h00min (horário local)
PRESIDENTE DA COMISSÃO: Maurício de Vasconcelos Moreira
O edital e demais anexos estão disponíveis para download no endereço

eletrônico: http://www.ifpi.edu.br/cocal/noticias/cocal-abre-chamada-publica-para-compra-
de-alimentos-da-agricultura-familiar ou na sede do IFPI/Campus Cocal, localizado na
Rodovia PI-230, km 21, s/n, Cocal(PI).

MARIA DOS REMÉDIOS DE BRITO SILVA
Diretora-Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE
CAMPUS CEARÁ-MIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 154838

Nº Processo: 23516000261202077. Objeto: Contratação de serviços de terceirização

(conservação e limpeza) para o campus Ceará-Mirim do IFRN, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 4.

Edital: 04/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Br-406, Km 145,

S/n - Planalto, - Ceará-Mirim/RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154838-5-

00001-2020. Entrega das Propostas: a partir de 04/05/2020 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/05/2020 às 09h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As empresas que desejarem receber o edital,

deverão acessar os seguintes sites: www.comprasgovernamentais.gov.br ou

www.ifrn.edu.br.

JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO

Pregoeiro

(SIASGnet - 30/04/2020) 154838-26435-2020NE800022

CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 20/2020-COGPE/DG/SPP/IFRN
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato por Tempo Determinado nº
03/2019-COGPE/DG/SPP/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN; Contratada:
DAIANNE GOMES DE FREITAS. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato nº
03/2019-COGPE/DG/SPP/IFRN, com início em 04 de maio de 2020 e término
em 03 de junho de 2020. Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais. Data
de Assinatura: 17/03/2020 - Assinado por WYLLYS ABEL FARKATT TABOSA -
Contratante e DAIANNE GOMES DE FREITAS - Contratada.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS IBIRUBÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 158675

Número do Contrato: 65/2015.
Nº Processo: 23366000294201511.
PREGÃO SRP Nº 142/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 10439655000114. Contratado : PEDRO REGINALDO DE
ALBERNAZ FARIA-E FAGUNDES LTDA. Objeto: Trata de revisão contratual, baseada naLei
13.932 de 11 de dezembro de 2019.com base no com base no art. 65, § 5º, da Lei nº
8.666/93.Fundamento Legal: Lei 13.932 de 11 de dezembro de 2019,com base no art. 65,§
5º da Lei 8.666/93. Vigência: 01/05/2020 a 03/08/2020. Valor Total: R$95.717,52. Fonte:
8100000000 - 2020NE800016. Data de Assinatura: 27/04/2020.

(SICON - 30/04/2020)

CAMPUS ERECHIM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2020

O Diretor Geral do IFRS Campus Erechim, torna público aos interessados o resultado do
Pregão Eletrônico 05/2020 - Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de copeiragem com fornecimento de mão de obra para atender as necessidades
do Campus Erechim do IFRS, sendo declarada vencedora a seguinte empresa: CNPJ:
08.594.951/0001-48 - GOUVEA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI. O valor total
da proposta foi de R$ 37.556,00. O processo encontra-se a disposição para vistas no Setor
de Licitações do IFRS - Campus Erechim e o resultado completo no site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

EDUARDO ANGONESI PREDEBON
Diretor-Geral

(SIDEC - 30/04/2020) 158325-26419-2020NE800039

CAMPUS PORTO ALEGRE RESTINGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158326

Número do Contrato: 26/2018.
Nº Processo: 23369000106201877.
PREGÃO SRP Nº 12/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 10439655000114. Contratado : PEDRO REGINALDO DE
ALBERNAZ FARIA-E FAGUNDES LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
de prestação de serviço de Tradutor e Intérprete de Libras pelo prazo de 12 meses e
correção do valor contratado, mediante revisão e negociação de custos não renováveis,
para R$ 3.268,30 mensais. Restam mantidas as demais obrigações contratuais não
alteradas por este termo aditivo, e ressalvado o direito à repactuação dos valores
contratados, quando oportuno. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993 e IN SEGES / M P
05/2017. Vigência: 10/04/2020 a 10/04/2021. Data de Assinatura: 09/04/2020.

(SICON - 30/04/2020) 158326-26419-2020NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019 - UASG 158157

Nº Processo: 23270001234201916.
PREGÃO SRP Nº 4/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 31344070000190. Contratado : COOPARIOCA
COOPERATIVA DE TRABALHODE TAXI CARIOCA LTDA. Objeto: É objeto deste contrato a
contratação dos serviços de transporte terrestre ou agenciamento/intermediação de
transporte terrestre de servidores, empregados e colaboradores a serviçodos órgãos e
entidades da Administração PúblicaFederal - APF, por demanda e no âmbito da Região
Metropolitana do Rio de janeiro para atendimento à Reitoria e Campi avançados do IFRJ.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 .Vigência: 21/02/2020 a 20/02/2021. Valor
Total: R$14.750.892,35. Fonte: 8100000000 - 2019NE800501. Data de Assinatura:
21/02/2020.

(SICON - 30/04/2020) 158157-26433-2020NE111111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

CAMPUS CACOAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 158533

Nº Processo: 23243004504202001. Objeto: Aquisição de Conjuntos Moto Bombas de Água
e outros. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 04/05/2020 das 08h00 às 11h30 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Rod.br-364, Km 228 - Lote 2, Nº 99 - Zona Rural - Cx Postal 146, -
Cacoal/RO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158533-5-00004-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 04/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 14/05/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

GILMAR ANTONIO LUCAS CHAPUIS
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/04/2020) 158533-26421-2020NE800034

CAMPUS PORTO VELHO CALAMA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico 14/2019. Objeto: Aquisição de materiais de acondicionamento e
embalagem para atender as unidades do IFRO, com vigência de 12 (doze) meses. Processo
23243.008821/2019-55. Vigência da Ata: 15/04/2020 a 15/04/2021. Ata no
www.comprasgovernamentais.gov.br, acesso livre, UASG 158345. Fornecedores
contemplados: 35.304.406/0001-42 - GUILHERME DE JESUS SILVA; 02.231.948/0001-83 -
EPIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI EPP; 63.750.350/0001-95 - HOMEL INDÚSTRIA
GRÁFICA E COMÉRCIO DE BRINDES; 17.791.755/0001-54 - IDPROMO COMERCIAL EIRELI
EPP; 11.844.377/0001-43 - NOVA QUÍMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI;
10.303.288/0001-27 - PAULO LUCAS JUNIOR; 03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI.
Valor Total R$ 134.742,10 (cento e trinta e quatro mil setecentos e quarenta e dois e dez
centavos).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico 12/2019. Objeto: Aquisição de materiais esportivos para atender as
unidades do IFRO, com vigência de 12 (doze) meses. Processo 23243.009898/2019-42.
Vigência da Ata: 30/04/2020 a 30/04/2021. Ata no www.comprasgovernamentais.gov.br,
acesso livre, UASG 158345. Fornecedores contemplados: 14.676.091/0001-94 - AGNUS